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Om idrettslaget 
Vansjø/Svinndal Idrettslag omtales i det daglige som V/S, og regner Sportsklubben Vansjø som ble 

stiftet i 1920 som sin opprinnelse, og gjennom senere sammenslåinger av ulike idrettslag og –

foreninger i Våler kommune ble laget til slutt til Vansjø/Svinndal IL i 1968. 

Idrettslaget har pr. idrettsregistreringen for 2019 455 medlemmer (201 kvinner og 254 menn) fordelt 

på fem grupper; alpin, brett, fotball, friidrett og håndball, æresmedlemmer, støttemedlemmer og 

aktivitet underlagt hovedstyret. Kvinneandelen er 44 %.  

Et idrettslag i en kommune i endring 
Idrettslagets hjemkommune er preget av tilflytting, og vekst. Når kommunen endres, må etter 

hovedstyrets vurdering idrettslaget være våken for endring. En økning i innbyggertallet, flere barn, 

unge voksne og småbarnsforeldre betyr muligheter for vekst i medlemstall, men også for tilvekst av 

nye aktiviteter. I sum gir dette en lovende fremtid for Idrettslaget, men stiller også krav til kapasitet 

på idrettsanlegg og skalerbarhet i driftsmodellen vår.  

Idrettslaget har i sin nær hundreårige historie sett særidretter vokse frem, og svinne hen – det siste 

gjelder blant annet idretter som sykling og kappgang hvor idrettslaget har kunnet notere 

prestasjoner i norgestoppen. Hovedstyret mener at idrettslaget må være aktivt i å sørge for at våre 

nåværende grupper har gode vilkår, samtidig som vi må oppmuntre de som ønsker å skape ny 

aktivitet. Idrettslaget har som målsetting å legge til rette for fremvekst av nye aktiviteter i en 

kommune som er i sterk vekst. 

Hovedstyret mener idrettslaget har en viktig rolle som pådriver i å etablere nye idrettsanlegg i 

kommunen, og jobber aktivt for å være en god interessent i slike saker. 

Drift og styring av idrettslaget 
Hovedstyret har det siste året fortsatt arbeidet med å styrke strukturen av drift og styring i 

idrettslaget. I 2019 har hovedstyret valgt å ta i bruk Microsoft Office 365 og har flyttet 

dokumentarkiv, samhandlingsplattform og e-post dit. Som samhandlingsverktøy bruker hovedstyret 

nå Teams. Denne endringen medfører at vi nå kan gå helt bort i fra personlige Dropboxer, Google 

Disk og andre lagringsverktøy. Målet er at alle gruppestyrene også tar i bruk verktøyet, både håndball 

og fotball er godt i gang med dette.  

Denne endringen er i tråd med ambisjonen om å gjøre Idrettslaget mindre personavhengig og mer 

bærekraftig over tid. Dette vil forhåpentligvis gjøre det enklere og mer attraktivt å ta tillitsverv i 

idrettslaget fremover.  

Idrettslaget administreres i dag av en lønnet administrativt ansvarlig i deltidsstilling, og i tillegg 

utføres mange administrative oppgaver av hovedstyret og gruppelederne.  Flere av hovedstyrets 

medlemmer har i tillegg flere verv i gruppene og utviklingsoppgaver knyttet til større prosjekter som 

servicebygg, nettsider etc.  Hovedstyret mener at sentrale styremedlemmer bør symbolsk godtgjøres 

i tråd med tidligere ordninger, men at dette bør gjøres i veldefinert og mer transparent struktur enn 

tidligere. 
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I 2019 (som i 2018) har hovedstyret valgt å godtgjøre styremedlemmene på følgende måte, beløpet 

er utbetalt som en brøk av fremmøte på styremøtene:  

Leder                           Kr 7.500,-pr år 

Nestleder                    kr 5.000,- pr år 

Styremedlemmer       Kr 3.500,- pr år 

 

Dette blir en totalt kostnad på kr 30.000,- pr år. 

 

Tidligere var det kun leder og nestleder som mottok godtgjørelse. Vi er nå et arbeidende styre på 7 

personer hvor alle tildeles og utfører oppgaver, og hvor det ikke lenger er kun leder og nestleder som 

arbeider. Resultatet totalt blir bedre ved at alle er tyngre involvert.  Vi får bedre gjennomarbeidede 

beslutninger og selvfølgelig et eierskap til egne ansvarsområder.  

 

Idrettslaget styres i dag av hovedstyret som gjør vedtak på saker innenfor mandatet gitt av årsmøtet.  

Sakene skal være forberedt og lagt frem 14 dager før møtet.  Vedtakene dokumenteres i et 

strukturert referat per møte.  Dersom det er behov for hastevedtak gjøres dette på Teams. 

Referatene skal etter ny lov fra NIF være tilgjengelige for medlemmene når de er godkjent. Dette vil 

vi løse ved å legge disse ut på hjemmesiden vår.  

 

Idrettslagets styre og administrasjon 
I januar 2019 fratrådte Roger Wiik hovedstyret og varamedlem Ole Voldengen trådte inn som 

styremedlem  

Ved årsmøte i mars 2019, ble følgende hovedstyre valgt: 

• Grethe Guttulsrud, leder 

• Renate Holm, nestleder 

• Per Weum, styremedlem 

• Pål Stene, styremedlem  

• Gisle Unum, styremedlem 

• Nora Falla Larsen, styremedlem 

• Zaira Oberti, Styremedlem 

• Åse Pedersen, Varamedlem  

• Mats Hattevig, Varamedlem 

Zaira Oberti fratrådte styrevervet straks etter årsmøtet og Åse Pedersen trådte inn som 

styremedlem.  

Unni Sandem er tilsatt som lagets administrative ressurs i 30% stilling. 

Styremøter 
Det er avholdt 11 styremøter i 2019. 
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Sentrale saker styret har jobbet med 

Åpning av servicebygget 

Ferdigattest ble ustedt fra Våler Kommune 13.05.2019. Fra juni var møteromsmøblement på plass og 

idrettslaget har kunnet avholde styremøter i det nye møterommet. Fotballgruppen har hatt åpen 

kiosk i hele sin seriesesong. Anleggsgruppen bestående av Per Weum, Pål Stene og Espen Wold har 

gjennom det siste halvåret jobbet for å gjøre bygget så brukervennlig som mulig. Spesielt er 

arkivrommet blitt et flott sted for oppbevaring av arkivverdig materiale. Det er fortsatt en del papirer 

igjen på grendehuset som vi må få flyttet slik at rommet kan frigjøres for eier.  

Eierskapet til servicebygget 

Under revisjon av avtale for drift av kunstgressbanen i desember 2018 var det ikke enighet mellom 

V/S og Våler kommune om punktene i avtalen som omhandlet servicebygget, og som i korte trekk 

beskriver at kommunen skal overta bygget ved ferdigstillelse og idrettslaget skal ha alle 

vedlikeholdskostnader og forsikringsutgifter, (og tinglyst bruksrett i 30 år ref. spillemiddelsøknad). 

Det fremgår ikke i dagens avtale hvilken godtgjørelse V/S skal få for overdragelse, ei heller at dette 

skal overdras vederlagsfritt.  

 

V/S ønsker 

1. At punktet om eierskap til servicebygget tas ut av avtale om drift av kunstgressbanen slik at 

vi kan få signert denne. Revidert avtale ligger nå usignert i påvente av avklaring på 

avtalepunktene som berører servicebygget. 

2. Å eie servicebygget, og ønsker tillatelse fra kommunen til å ha bygget stående slik det står i 

dag. (Alternativt at det oppnås enighet om vederlag eller livslang bruksrett) 

 

Etter brevutveksling med kommunen uten å komme til noen enighet  

inviterte hovedstyret ved leder og nestleder i mai til et dialogmøte med ordfører og alle 

gruppeledere i politiske partier i Våler. Målet var å vise hva idrettslaget er for og i Våler, og å løfte 

saken om eierskapet til servicehuset politisk. Idrettsrådet v/Jan Danielsen og alle partier var 

representert, ordfører stilte ikke.  

Resultatet av møtet var at en samlet politisk ledelse ba rådmannen om en orientering i etterkant av 

kommunestyremøtet 13.juni. Det ble etter kommunestyremøtet 13.juni gitt en muntlig 

tilbakemelding fra Bent Melleby. 

20.juni mottok V/S melding om at gruppelederne ønsket å løfte denne saken opp på et politisk nivå 

og etter sommerferien ville anmode ordfører om å bestille en sak hvor målet skal være at V/S skal eie 

bygget mens kommunen fortsatt eier tomten, og hvor målet er at både V/S og kommunen skal 

oppleve at utgangen av saken er til det beste for begge parter. Det ble ikke gitt noen dato for endelig 

avgjørelse i saken annet enn at en slik utredning vil nødvendigvis ta noe tid.  

9. desember er tilbakemeldingen fra Ordfører at Kommunen har selv oppfattet dette som en 

sondering rundt spørsmålet – og ikke noe form for søknad. Derfor er det ikke fattet noe enkeltvedtak 

– og da er det heller ikke noen klageadgang. Ordfører anbefaler derfor at gruppelederne oppfordrer 

idrettslaget til å sende en formel søknad til Våler kommune med argumenter. Søknaden vil da bli 

behandlet på like vilkår som alle andre. 
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13. desember sendte leder en mail til Ordfører med en klar forventning om at idrettslaget ikke kunne 

fortsette å være kasteball i det kommunale systemet og alene ansvarlig for å drive denne saken 

videre. Det ble videre bedt om et møte med ordfører i første halvdel av januar.  

Ved årets utgang var møtedato ikke satt og saken fortsatt uavklart, revidert avtale om drift av 

kunstgressbanen er heller ikke signert.  

Ny tribune ved kunstgressbanen 

Julen 2018 vant vi 50 tribuneseter fra tribunemannen. Disse setene var planlagt montert på 

eksisterende tribune. Denne var imidlertid så skjev at det måtte gjøres en oppgradering for å få til en 

tribuneløsning med setene. Løsningen ble jordskruer og nye «benker» for montering av setene og en 

splitter ny tribune med totalt 90 seter sto klar høsten 2019. Denne vil innvies på første seriekamp i 

2020. 

Styrket struktur og samhandling 

Idrettslaget har valgt å ta i bruk MSO365 som samhandlingsverktøy, dokumentarkiv og 

kommunikasjonsplattform. Lisensen ble kjøpt i mars 2019 og målet er at MSO 365 skal overta for alle 

private dokumentarkiv. Lisenskostnaden er 300kr per år per bruker. Det er tillitsvalgte i styrene som 

tildeles lisenser. Også V/S Holding AS har tildelt lisenser.  

Websider, nedetid og gjenoppretting 

Vi kjøper hjemmesideløsningen vår av Spoortz, som igjen har avtale med IT-Avdelingen AS angående 

hosting & backup. Under planlagt vedlikehold/nedetid 19.12.19 inntraff det en strømstans hos IT-

Avdelingen AS. Feilkonfigurasjoner på en av Spoortz sine virtuelle servere hos underleverandøren 

forårsaket både datatap og mangel på backup. All data før 10.03.19 var intakt, mens mye av data 

som var lagt inn i etterkant måtte gjenskapes av V/S i samarbeid med Spoortz.  

Konsekvens av dette datatapet for V/S 

• Tap av alle nyheter publisert etter 10.03.2019 

• Tap av alle oppdateringer av innholdet på hjemmesiden publisert etter 10.03.2019 

• Rekonstruksjon av:  

• Alle innmeldinger og utmeldinger etter 10.03.2019 

• Fakturaer utsendt etter 10.03.2019 med tilhørende innbetalinger 

• Tilknytning av foreldre til utøvere som er gjort etter 10.03.2019 

• Treningstider og banekalender 

• Registrerte politiattester etter 10.03.2019 

 

Oppfølging av Allidrett 

Hovedstyret har ansvaret for å følge opp allidretten. Det er vanskelig å etablere et fungerende styre 

her da gruppen kun har barn fra to årganger og turnover på foreldre er høy. Det har imidlertid for 

2019/2020 lykkes å få tak i en godt fungerende trener som sammen med leder av hovedstyret sørger 

for å holde hjulene i gang. Hovedstyret har skrevet en egen årsberetning for allidretten. 
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100 års jubileum 

Vi har nå intensivert arbeidet og planleggingen av 100 års jubileet i 2020. Det er laget et årshjul for 

aktiviteter. Einar Pedersen, Erik Listerud, Arnfinn Flakstad og Ivar Christoffersen jobber godt med 

jubileumsboken som skal utgis i 2020. 

Fremtidige utfordringer 
Som i tidligere års beretninger, understreker hovedstyret behovet for å fange opp vekstpotensialet 

som ligger i økt tilflytting til Våler – både for å øke medlemstallet og for å skape nye aktiviteter. Det 

er viktig å bruke det momentet vi har med vekst i kommunen for å fremme forslag om utvikling av 

nye idrettsanlegg. Dagens anlegg er nær 100% utnyttet, og flere og bedre anlegg trengs for at V/S og 

Våler skal kunne håndtere økt etterspørsel etter idrettsaktiviteter. Deler av idrettslagets overskudd 

bør settes av til anleggsformål hvert år. 

Idrettslaget bør og prioritere å finne en løsning for egne lokaler for møter, administrasjon og lager 

slik at man ikke er avhengig av andres velvilje. Et servicebygg tilfredsstiller deler av dette behovet, 

men har en klar begrensing i kapasiteten på møterommet og i forhold til hvor mye utstyr som kan 

lagres. Det er fortsatt behov for større møtelokaler og mer oppbevaringsplass.  

Et voksende idrettslag forutsetter et godt støtteapparat og kontinuitet. Idrettslaget bør arbeide for å 

øke den administrative kapasiteten til minst 50% stilling, forutsatt at idrettslaget har stabile inntekter 

på et nivå som gjør dette mulig. 

Idrettslaget og gruppene bør også iverksette tiltak for å beholde ungdom i idrettslaget når de 

kommer i tenårene. Videre bør idrettslaget jobbe målrettet for å utdanne trenere, dommere, 

styremedlemmer og andre tillitsvalgte. I 2019 har hovedstyret arrangert både styrekurs og 

«Barneidrettstreneren».  

I forhold til utvikling av eksisterende anlegg eller utbygging av nye er det viktig å ha gode avtaler til 

grunn for å unngå å komme i en situasjon der store deler av egenkapitalen til idrettslaget overføres 

til kommunen/grunneiere uten motytelser. Sett i lys av utfordringene idrettslaget har med å avklare 

eierskapet til Servicebygget bør dette være en prioritert sak. 

 

Gruppenes virksomhet  
Det har vært et høyt aktivitetsnivå i de fleste grupper i 2019/2020. Gruppenes aktivitet er beskrevet 

nærmere i de enkelte gruppenes årsberetninger.  

Idrettslaget har mange tillitsvalgte og trenere, men flere av disse fyller mange roller. Det er derfor en 

risiko for at enkeltpersoner får-, eller påtar seg, en for stor belastning og forsvinner ut av systemet 

vårt. En viktig oppgave for hovedstyret blir derfor å legge til rette for at gruppene kan fokusere på å 

skape aktivitet for barn og unge fremfor å drive med administrasjon og møtevirksomhet.  

Samtidig må valgkomitéen, gruppestyrene og hovedstyret bidra til at oppgaver fordeles på flere 

hender slik at vi ikke mister ildsjelene fordi de er «utbrent». 

Det er også behov for å rekruttere og utdanne trenere og dommere. Dette må være en prioritert 

oppgave i kommende år. 
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Friidretten har i flere år hatt utfordringer med rekruttering. Frem til januar 2019 hadde friidretten en 

betalt trener. Da dette arbeidsforholdet ble avsluttet var det vanskelig å skaffe ny trener og 

foreldrene gjorde sitt beste for å opprettholde tilbudet. Mangel på kompetente trenere og økt frafall 

på treninger førte til at gruppen etter sommeren 2019 sto helt uten medlemmer.  

Årsmøter 
Det ordinære årsmøtet for 2018 ble avholdt 30.mars 2019.  

Ekstraordinært årsmøte ble avholdt i 14.mai 2019. 

Idrettslagets økonomi 
Idrettslaget samlet sett har en generelt god økonomi. Idrettslaget har i dag begrenset evne til å løfte 

nye prosjekter og håndtere uventede kostnader. Hovedstyret mener og at det bør bygges opp 

fond/reserver til ønskede anleggsprosjekter.   

Hovedstyret har i 2019 avholdt både styrekurs og barneidrettstrenerkurs med kursholdere fra Østfold 

Idrettskrets. Dette gjøres for å øke den totale kompetansen i idrettslaget, samt sikre lik kompetanse 

på tvers av gruppene.  

I økonomiinstruksen har hovedstyret forutsatt at gruppene skal være selvfinansiert, det vil si at 

gruppenes inntekter må dekke utgiftene. Videre er det lagt til grunn at hver gruppe bør ha reserver 

tilsvarende ett års kostnader for å kunne håndtere svingninger i medlemsmasse og inntekter. Dette er 

ikke endret i 2019. 

Det er Råde Regnskap AS som fører idrettslagets regnskap. Det er tett dialog mellom administrativ 

leder og Råde Regnskap AS.  En tett dialog sammen med gode økonomirutiner vil forhindre hendelser 

der tillitsvalgte i gruppene går inn i avtaler eller tar på seg forpliktelser i idrettslagets navn uten å ha 

fullmakt til å gjøre det, eller på annen måte disponerer idrettslagets midler på en uheldig måte.   

Hovedstyret er av den oppfatning at gruppenes midler først og fremst bør gå til å skape aktivitet, og 

at «oppspart» kapital bør ha et formål og settes av i fond til for eksempel større anskaffelser. 

Hovedstyret vurderer søknader fra gruppene, og andre, om tilskudd til etablering av ny aktivitet eller 

andre aktiviteter som det er naturlig at hovedstyret vurderer om laget i fellesskap skal være med og 

finansiere. Hovedstyret har ikke mottatt slike søknader i 2019. 

Hovedstyret anbefaler at idrettslaget jobber videre med økonomirutiner og opplæring av tillitsvalgte 

for å sikre effektiv og god økonomiforvaltning i tråd med årsmøtets vedtak, idrettens egne regler og 

lovgivning forøvrig.  

Regnskapet for 2019 (2018-tallene i parentes) viser at V/S samlet sett hadde en omsetning på 

kr.2.574.280,- (3.112.387,-) og et overskudd på kr.525.602,- (791.235,-). Avsetning til dekning av 

likviditetsproblemer i Middagsåsen Holding kr 100 000,- (Anleggsfond 150 000,- og Jubileum 

150.000,-). Totalt har idrettslaget 600’ som er avsatt i anleggsfond.  
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VS Holding AS 
V/S IL er eneeier av selskapet, og hovedstyret utgjør selskapets generalforsamling.  

Selskapet endret i 2019 navn fra Middagsåsen Holding AS til V/S Holding AS.  

Regnskap for 2019 er ikke avlevert pr dato. 

 

Æresmedlemmer 
Idrettslaget har pr. mars 2020 følgende æresmedlemmer: 

• Kristin Utakleiv (ble utnevt tidlig på 90tallet, men har falt ut av våre registreringer frem til 

historiegruppen fanget opp utnevnelsen i sitt arbeid)  

• Josef Bentzen  

• Egil Holm  

• Erik Listerud  

• Leif Syverød  

• Per Weum 

Hovedstyret vil jobbe for at det lages vedtekter for utnevning av æresmedlemmer, men mener at 

idrettslaget også bør finne andre måter markere personer som har utmerket seg gjennom et år.  

 

Våler, 10.mai 2020 

 

 

Grethe Guttulsrud, leder     Renate Holm, nestleder 

 

 

Per Weum, styremedlem     Gisle Unum, Styremedlem 

 

 

Pål Stene, styremedlem      Mats Hattevig, styremedlem 

 

 

Vedlegg 
• Regnskap for 2019 
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• Budsjett for 2020 


